
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO LAVORI
Art. 98, D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, – All. XIV – Parte I – lett. D

1 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

a Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Oristano – Via Enrico Carboni, 09170 Oristano - 
Settore Affari Generali

b Codice NUTS: ITG27

c Indirizzo Internet: www.provincia.or.it

d Profilo Committente: www.provincia.or.it

e Punti di contatto: +39 0783/793.233-320-238-396 - e-mail: raffaele.melette@provincia.or.it
PEC: provincia.oristano@cert.legalmail.it – R.U.P.:  Geom. Fausto Atzeni (tel. 0783/793395)

2 TIPO AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA’ ESERCITATA

a Tipo: Ente locale territoriale

b Settori di attività: Servizi generali delle pubbliche amministrazioni

3 L’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E’ UNA CENTRALE DI COMMITTENZA?

a Risposta: no

4 CODICE CPV

a CPV: 45331100-7

5 CODICE NUTS LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE DELLA PRESTAZIONE

a NUTS: ITG27

6 DESCRIZIONE DELL’APPALTO

a Natura  -  oggetto  dei  lavori:  riordino  delle  apparecchiature  di  riscaldamento  dell'Istituto  di
Istruzione Secondaria – Istituto d'Arte “Carlo Contini”  ora Liceo Artistico – via  Gennargentu in
Oristano –  1ª fase (CIG: 6893332D82).

b Entità stimata dei lavori: € 31.700,00+IVA, oltre agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di
€ 800,00+IVA

c Suddivisione in lotti: no

d Altre opzioni: no

7 TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

a Procedura: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell'art. 36,
comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016. 

b Motivazione: garantire la maggior partecipazione e concorrenza tra le imprese.

8 INDICAZIONI EVENTUALI

http://www.provincia.or.it/
mailto:provincia.oristano@cert.legalmail.it
http://www.provincia.or.it/


a Si tratta di un accordo quadro?: no

b Si tratta di un sistema dinamico di acquisizione?: no

9 CRITERI DI CUI ALL’ART. 95 DEL CODICE

a Criteri: art.95, 4° comma lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 e  dell’art. 18 comma 1 lettera a) punto 1),
della L.R. n. 5 del 7.8.2007, con il  criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso
sull'importo posto a  base di  gara  (€  31.700,00+IVA),  al  netto degli  oneri  per  la  sicurezza  non
soggetti a ribasso (€ 800,00 +IVA), art. 95, 4° comma lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 – 

10 DATA DI CONCLUSIONE DEI CONTRATTI

a Data: presunta 30 GIUGNO 2017

11 NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE

a Totale: n.5

b Piccole medie imprese: n.5

c Stati membri o paesi terzi: 0

d Modalità elettronica: 0

ELENCO DITTE INVITATE
I.S.I.M.  DI COLOMBI LEONELLO - PIRRI – CA; PROGETTO CLIMA S.R.L. - SIAMAGGIORE – OR;

SARDA IMPIANTI DI MURGIA ROBERTO - QUARTU S. ELENA – CA; TEPOR S.P.A. - CAGLIARI;

PISANO BRUNO COSTRUZIONI S.R.L. -SELARGIUS-CA;MANCA  FRANCO  -  OSILO  –  SS;MUGHETTI

EUGENIO  SNC  -  MACOMER  –  NU;EUTHERMO  DI  ANDREA  MURGIA  –  CAGLIARI;EDIMP  S.R.L.  -

PATTADA – SS;TATTI GIUSEPPE IMPIANTI - FONNI – NU; TREXENTA IDROCLIMA SNC - SENORBI' – CA;

SARDEDIL IMPIANTI S.R.L. - LOCERI – OG; MURA MARCO - POSADA – NU; MARIO VADILONGA & C.

S.R.L. - CAGLIARI; FARMOS ENERGIA S.R.L. - CAGLIARI;

12 OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO

a Ragione sociale: PROGETTO CLIMA - SRL

b Indirizzo: SS.131 KM.100 ZONA PIP – 09070 SIAMAGGIORE

c Codice NUTS: ITG25

d Telefono: +39 0783/33353

e Fax: +39 0783/33353

f Posta elettronica: progettoclimasrl@legalmail.it



g Indirizzo internet: no

h L’operatore economico è una piccola media impresa?: sì

i L’operatore economico è un raggruppamento (joint venture)?: no

13 VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE

a Valore: €  23.695,433+IVA,  oltre  ad  €  800,00+IVA  per  oneri  di  sicurezza;  percentuale  ribasso:
25,251%

14 VALORE/PARTE DELL’APPALTO SUBAPPALTABILE

a Valore/parte: 30%  OS28

15 L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO/PROGRAMMA DELL’UE?

a Risposta: no

16 ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO

a Organo: Tribunale Amministrativo Sardegna – 09100 Cagliari

b Termini proposizione ricorso: 30 giorni

c Indirizzo/recapiti presso cui chiedere informazioni: vedi punto 1, lett. a), b), c), d), e)

17 DATE E RIFERIMENTI PRECEDENTI PUBBLICAZIONI NELLA GUUE

a Date/riferimenti: non applicabile

18 DATA INVIO PRESENTE AVVISO

a Data: 20 Febbraio 2017

19 ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI

a Determinazione di aggiudicazione definitiva n. 4171 del 21 Dicembre 2016

La Dirigente
 Dott.ssa Annalisa Iacuzzi

GP


